
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 001/17/EX/05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2017
a las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Realización de reconocimientos médicos y asistencia sanitaria de personas
extranjeras sometidas a custodia en los Centros de Internamiento de Extranjeros

Valor estimado del contrato 2.942.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.471.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.471.000 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Director General de la Policía por la que se adjudica realización de reconocimientos médicos y
asistencia sanitaria de personas extranjeras sometidas a custodia en los Centros de Internamiento de Extranjeros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos de asilo, migración e inmigración (2014-2020)

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Lugar

División Económica y Técnica
Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2017 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@minap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª Planta
(28071) MADRID España

Ofertas recibidas 2

CLINICA MADRID, S.A.
NIF A78139268
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 879.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 879.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa y cumplir con lo establecido en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 10/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 151.4 y 156.3 del Real Decreto Legislativo 3/2011 de
14 de noviembre por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2017 a las 12:00
Observaciones: La presentación será en la División Económica y Técnica.Servicio Contratación de Servicios(2ª
Planta). Teléfono 915821785/1809

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/default.aspx


Dirección Postal

C/ Julián González Segador, Nº 2
(28043) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de horario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Ampliación de material clínico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Teléfono de atención médica permanente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Tramitación por medios informáticos de expedientes y documentación clínica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B0Mcwhl9ioUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/24/pdfs/BOE-B-2017-39532.pdf

ID 0000002723113 |  2017-558985 | mar, 10 oct 2017 11:51:59:550 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116995398095029596780236370126238111912 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B0Mcwhl9ioUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/24/pdfs/BOE-B-2017-39532.pdf

